СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БУГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 21.06. 2019 г. №  227
с.Бугаевка

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Бугаевского сельского поселения от 21.11.2018 г. № 202 «О введении в действие земельного налога на территории Бугаевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, частью 7 статьи 54 Федерального закона от 29.07.2017 г. № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», письмом Министерства финансов РФ от 27.04.2019 г. № 03-05-04-02/31408 «Об исчислении земельного налога в отношении дачных земельных участков», а также в соответствии с Федеральным законом от 15.04.2019 г. № 63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», Уставом Бугаевского сельского поселения, учитывая протест прокуратуры Кантемировского района от 28.05.2019 г. № 2-1-2019/802, Совет народных депутатов Бугаевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области
р е ш и л :
1. Внести в решение Совета народных депутатов Бугаевского сельского поселения от 21.11.2018 г. № 202 «О введении в действие земельного налога на территории Бугаевского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области» следующие изменения.
1.1. В п.3 добавить подп. 3.1.2. следующего содержания: «3.1.2. Налоговая база уменьшается на величину кадастровой стоимости 600 квадратных метров площади земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении налогоплательщиков, относящихся к категории физических лиц, имеющих трех и более несовершеннолетних детей.»
1.2. П. 3.2. изложить в следующей редакции: «3.2. Уменьшение налоговой базы (налоговый вычет) производится в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика.
Уведомление о выбранном земельном участке, в отношении которого применяется налоговый вычет, представляется налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору до 31 декабря года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанного земельного участка применяется налоговый вычет.
При непредставлении налогоплательщиком, имеющим право на применение налогового вычета, уведомления о выбранном земельном участке налоговый вычет предоставляется в отношении одного земельного участка с максимальной исчисленной суммой налога.»

1.3. Абзац 3 пункта 2.1. решения изложить в следующей редакции:
«- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, огородничества или животноводства, а также имеющих вид разрешенного использования «дачный земельный участок», «для ведения дачного хозяйства», «для дачного строительства», «садовый земельный участок», «для садоводства», «для ведения садоводства»;»

2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов  Бугаевского сельского поселения.

3. Положения п.1.3. настоящего решения вступает в силу с 1 января 2020 года.

4.Положения п.1.1. настоящего решения распространяются на правоотношения, возникшие с налогового периода 2018 года.

Глава Бугаевского сельского поселения

Н.В.Воронько